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Barn- og unges kommunestyre - protokoll fra møte 7. oktober 2024 

Tilstede: Julia Sedacka, Mali Riise Haraldset, Harald Alu Brøto, Celine Hagen Thoen, Sanne 
Rukke, Oskar Flesvik, Linnea Sofie Øye Sekse, Christian Aaslid, Ingeborg Renslo og Sara 
Beugelsdijk. 

Saker: 
  
07/24 Valg av leder og nestleder. 

 Vedtak: 
 Leder: Linnea Sofie Øye Sekse 
 Nestleder: Christian Aaslid 
 
08/24 Ungdomsarrangement 2025. 

Folkehelserådgiver Magnhild Medgard Skår orienterte. Her er hovedpunktene i 
orienteringen: 

Folkemøte: «Sammen om rusforebyggende innsats  i Hallingdal». 

Stort ønske om møteplasser som sikrer innenforskap – foreldre må på banen 
Ungdommen vil ha rusfrie møteplasser med trygge voksne. Enkel transport. 

Sak til Hallingdal Ungdomsråd og ungdommenes kommunestyre/ungdomsråd høsten 
2024.  

Møteplasser og transport: Det er behov for flere møteplasser og bedre 
transportmuligheter for ungdom, for å sikre at de har trygge og tilgjengelige steder å 
møtes. 

Brukermedvirkning: Det er behov for mer aktiv brukermedvirkning av målgruppen, 
barn og unge i aldersgruppen 13-24 år 



 

 

Foreldrenettverk: Gode nettverk blant foresatte er avgjørende for forebyggende 
arbeid. Det er viktig å engasjere foreldre tidlig og kontinuerlig. 

Rusfrie arrangementer: Oppfordrer kommunene til å arrangere seks rusfrie 
arrangementer i 2025, ett i hver kommune, for å skape trygge møteplasser for 
ungdommen. 

Starter i 2025. 

1 arrangement i hver kommune. Hver kommune kan bruke 50.000 kr på sitt 
arrangement. 
Mål at kommunene skal lage dette til fast ordning dersom det er gode evalueringer. 

HVORDAN SKAL VI FÅ DETTE TIL I NESBYEN? 

Noen forslag fra Barn- og unges kommunestyre om innholdet i et 
ungdomsarrangement – gratis for alle: 

• Aking i Nesfjellet alpinanlegg. 
• Konsert. Hvordan gjøre dette rusfritt? 

Må ha strengt vakthold 
• Film. Se på film i Ål kino (Ål kulturhus) 
• En dag/kveld med spill/gaming. 

Markedsføring bør være på tik/tok eller andre sosial media som ungdom bruker. 

Hvis noen av medlemmene i BUK vil være med for å arrangere ungdomsarrangement, 
kan de melde fra til: 
Magnhild Medgard Skår – e-post: magnhild.medgard.skar@nesbyen.kommune.no 
Tor-Even Lysfjord – e-post/tlf.: tor-even.lysfjord@nesbyen.kommune.no. 92035358. 

 

9/24 Møteplasser for barn og unge. 
 Magnhild Medgard Skår orienterte om undersøkelse om Fritidstilbud, aktiviteter og 
møteplasser i Nesbyen, gjennomført våren 2024 hos elever i aldersgruppen 4. trinn 
barneskolen – 3. trinn videregående skole. 

 Organiserte aktiviteter: 
69 % av elevene (147 elever) deltar på organiserte fritidsaktiviteter etter skoletid. De 
mest benyttede tilbudene er: idrett (96), juniorklubb (47), ungdomsklubb (46), åpen 
hall (42) kulturskole (36). 
Egenorganiserte fritidsaktiviteter: 
De mest benyttede aktivitetene er: å være sammen med venner (190), skikjøring i 
alpinsenteret (103), gaming (96), styrketrening/annen trening (65), ballspill (63), 
bading (45), terrengsykling/pumptrack/sykling (42). 

 Hva savner barn/unge av tilbud? 
Følgende nevnes i undersøkelsen: Basketball, volleyball, kickboksing, innebandy, 
badminton, god skøytebane, art club, turn, violin/cello, sjakk, ballett, motorsport, 
skiskyting og flere møteplasser, bowling, klatring, trampolinepark, kino, skatepark,  
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e-sport, slåball-lag, teqball, tennis, tegne- og malekurs, møteplasser kun for ungdom 
(ungdomshus), flere steder å sitte/henge/ benker, skatepark/betongpark. 

Hvordan vil Barn- og unges kommunestyre involvere seg i dette? 

Det bør være informasjonsmøte/workshop om fritidstilbud/møteplasser for 
videregående skole – tilsvarende det som skal være for ungdomsskolen 7. oktober 
2024. Invitasjon må legges ut på facebok. 

På og ved en del av de utplasserte bord/benkene i Nesbyen sentrum er det mye 
søppel og en del hærverk. Ungdom må ta ansvar for at dette ikke skjer. Medlemmene 
i BUK må være gode forbilder her! 

Flere medlemmer i BUK mener at det viktigste for ungdommen er å ha et sted å være 
innendørs flere dager i uka. Kan vestibylen i Kulturhuset Banken brukes som 
møteplass 2 – 3 dager i uka? 
Tor-Even Lysfjord undersøker om det er mulig å få til. 

 

10/24 Tildeling av tiltaksmidler 2. halvår 2024. 
 Til fordeling kr 15.000. Det var 1 søker. 

Vedtak: 
Nesbyen barneskole tildeles kr 3.534 til kjøp av fotballer 8 stk., Dragonskin softball- 
pakke 4 stk., bordtennisballer 2 stk. pakker. 

Resterende tiltaksmidler, kr 11.466, utlyses før neste møte i BUK senhøsten 2024 
(november/desember). 
 

11/24 Rusforebyggende tiltak. 
 Regional folkehelsekoordinator ber ungdomsrådene i Hallingdal om: 
 Gi en beskrivelse av rus-situasjonen i egen kommune. 
 Hvis behov: Komme med forslag til tiltak for å forebygge rusbruk. 
  
Medlemmene i BUK diskuterte i grupper saken og kom med følgende innspill: 
Rus-situasjonen i dag: 
Har hørt om rusmisbruk i Nesbyen. 
 Det er bruk av alkohol blant elevene i ungdomsskolen. 
Det er bruk av alkohol blant elever i videregående skole. 
 På barneskolen og ungdomsskolen er det elever som bruker vape og snus. 
 På videregående skole er det elever som bruker narkotika. 
Narkotika er ikke et problem blant ungdom. 
Selv om noen bruker snus, røyk og vape, er ikke det et problem for andre enn dem 
selv. 
Det er bare en minoritet som ruser seg. 

 Tiltak for å forebygge rus: 
Flere møter med foreldre hvor det blir gitt informasjon om rusbruk og 
skadevirkningene av det. Gjerne med politi til stede. 



 

 

Foreldre må ta ansvar for sine ungdommer. 
Gi ungdommen noe å gjøre, slik at de ikke kjeder seg. De som kjeder seg kan begynne 
med rus. 
Vise film/foredrag om hva rus kan medføre. Det kan skremme en del fra å starte med 
rusbruk. 
Rusfrie arrangement for ungdom. 
Det er viktig at ungdommen har noen å snakke med om rusbruk. 

 

12/24 Ungdommens fylkesting. 
 Kommunen kan stille med 1 representant til fylkestinget som holdes 25. – 27. oktober 
i Kongsberg. 
 Vedtak: Ingeborg Renslo er Nesbyen sin representant.  
 

13/24 Ungdommens Hallingting. 
 Tjenesteleder kultur, Tor-Even Lysfjord, orienterte om Ungdommens Hallingting: 
 Onsdag 27.11 kl. 11.00 – torsdag 28/11 kl. 12.30. 
 Torpomoen 
 Påmelding innen 1. november til Tor-Even Lysfjord på e-post:  
tor-even.lysfjord@nesbyen.kommune.no 

 Vi møtes for en to dagers samling med overnatting. Du får muligheten til å bli kjent 
med andre ungdommer fra Hallingdal, snakke med ordførere, diskutere temaer du 
engasjerer deg i. Du får lære om presentasjonsteknikk (presentere et eller annet 
tema/en sak for andre mennesker – gjerne fra en scene). Fokuset vil være på å bli 
kjent, ha det gøy og bli trygg på deg selv i rollen som medlem av et ungdomsråd (for 
Nesbyen sin del: Barn- og unges kommunestyre).  
 

14/24 Eventuelt. 

-I protokoll fra BUK-møte 18.03.2024, sak 3/24, står det følgende:  
«Hva kan medlemmene i BUK gjøre selv for å finne en møteplass for ungdom, som 
kommer i tillegg til ungdomsklubben v/Mortensløkka ungdomshus (som har åpent to 
kvelder pr. uke)?  
Sara Beugelsdijk legger ut på Microsoft Forms om noen har forslag til møteplass for 
ungdom i videregående skole-alder. Linnea Sofie Øye Sekse undersøker med 
medelever på ungdomsskolen om de har forslag til møteplass for all ungdom.» 
 
Dette er fortsatt ikke utført. 
 

-Tjenesteleder kultur, Tor-Even Lysfjord, har kontaktet Skue sparebank for å høre om 
ungdom kan bruke underetasjen i Kulturhuset Banken til møteplass. Kontaktperson i 
banken har svart at det for tiden vil være vanskelig å få til.  
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-Busstilbudet for ungdom i videregående skole. 
 Det var en diskusjon blant de eldste medlemmene i BUK om avgangstider for buss fra 
videregående skole. Konklusjon: Dette må tas opp i elevrådet på den enkelte skole, 
som så tar det videre til ledelsen på skolen. 

-BUK vil ha innkalling/sakspapirer til møter både i posten og på e-post. 

-Det skal være prosesslederkurs i Buskerud for aldersgruppen 16 og 21 år.  
Tid: 1. – 3. november og 30. november. Deltagere må kunne være med på alle 4 
kursdager. Kurset holdes i Tollboden Hotell i Drammen.  
Innhold: På kurset får du en introduksjon til prosessledelse, hvordan lede grupper 
gjennom endring, og praktisk trening i verktøy og teknikker. Målet er å gi deg 
trygghet i rollen som prosessleder og ruste deg til å bidra i ulike 
medvirkningsprosesser i samfunnet. 
Du bør være interessert i prosessledelse og ha lyst til å bidra i ungdomsmedvirkning 
eller lignende prosjekter. Erfaring fra møteledelse eller lignende er en fordel, men 
ikke et krav. 
Send inn din søknad med et kort motivasjonsbrev hvor du forteller om deg selv, 
hvorfor du vil delta, og hva du vil bruke kunnskapen til. 

Dette er en unik mulighet til å bli kjent med andre engasjerte unge fra Buskerud og 
utvikle ferdigheter du får bruk for videre om det er i ungdomsorganisasjoner, i 
kulturlivet, eller i andre medvirkningsprosesser i ditt lokalsamfunn. Når du har deltatt 
på kurset får du et kursbevis.   
Søknadsfrist: 16. oktober 2024. 
Kostnader og opphold: Alle kostnader dekkes, inkludert opphold og kursmateriell. 
Det kan også vurderes støtte til reisekostnader ved behov. 
Lenke til søknadsskjema: Prosesslederkurs for ungdom: Deltaker (trippus.se) 

 

 

Underskrift leder      underskrift nestleder 

______________________     ______________________ 
Linnea Sofie Øye Sekse     Christian Aaslid 

 

 

Referent 
Tor-Even Lysfjord 
Tjenesteleder Kultur 

 

Kopi til: Ordfører, kommunedirektør, hovedutvalg for livsløp v/leder, Nesbyen barneskole, 
Nesbyen ungdomsskole, kommunalsjef livsløp, folkehelserådgiver Magnhild Medgard Skår. 
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